



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน  
คสล. ซอยเทศบาล ๙ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) งบประมาณ ๒,๐๒๓,๐๐๐.-บาท (-สองล้านสองหมื่นสาม  
พันบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ  
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๑,๙๓๐,๐๘๔.๔๙ บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนสามหมื่นแปดสิบลีบบาท  
สี่สิบบาทเก้าสตางค์-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล ๙ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา)  
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒,๐๒๓,๐๐๐.-บาท (-สองล้านสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๔๑๕.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม.หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๔๙๐.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๙๓๐,๐๘๔.๔๙ บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนสามหมื่นแปดสิบลบาทสี่สิบลบาทเก้าสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พฤกษา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงค์ คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนน คลด.ซอยเทศบาล ๙ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / การจ้างงาน(๙๓.๑๘.๑๐) โครงการ  
ก่อสร้างถนน คลด.ซอยเทศบาล ๙ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง "เทศบาลตำบลบางเสด็จ"

ลำดับที่ ตาม สัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F <sub>n</sub>	ราคาต่อ หน่วย x F <sub>n</sub>	ราคากลาง
4.1	1	งานถมดิน							
	1.1	งานก่อสร้างคันดิน							
	1.1.1	รื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	1.1.1.1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	1.1.1.1.1	งานรื้อผิวลาดทางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	2,460,000	15.28	38,047.20	1,3624	20.81	51,836.50
	1.2	งานรองพื้นทาง และชั้นทาง							
	1.2.1	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.2.1.1	งานใช้รองพื้นผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	1.2.1.1.1	งานหินลูกรังผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	498,000	500.73	249,363.54	1,3624	682.19	339,732.88
	1.2.1.1.2	งานทรายรองผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	124,500	570.82	71,067.09	1,3624	777.68	98,821.80
	10.1	1.3	งานผิวทาง						
1.3.1		งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.3.1.1		งานผิวทางลาดแบบผิวปูนคอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
1.3.1.1.1		ผิวทางลาดแบบผิวปูนคอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ระบบเร่ง)	ตร.ม.	2,460,000	389.28	994,207.20	1,3624	543.97	1,354,607.88
1.3.1.1.2		รถต่อเส้นลดความยาว (CONTRACTION JOINT)	เมตร	198,000	52.63	10,420.74	1,3624	71.70	14,197.21
1.3.1.1.3		รถต่อเส้นขยายความยาว (EXPANSION JOINT)	เมตร	48,000	99.22	4,762.56	1,3624	135.17	6,488.51
1.3.1.1.4		รถต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	415,000	52.63	21,841.45	1,3624	71.70	29,758.79
1.4		งานแปะเมล็ด							
1.4.1		งานแปะทราย							
1.4.1.1		พื้นผิวจราจร THERMOPLASTIC	ตร.ม.	93,000	280.00	26,970.00	1,3624	365.09	36,743.82
<b>TOTAL</b>								<b>1,930,064.49</b>	

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประเภทราคาทางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขยายเทศบาล 9 (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพื้นนา)    ครัววิถีประชาสรรค์อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลบางเสร่/เทศบาลตำบลบางเสร่

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานถนนคอนกรีต 1.1 งานรื้อผิวจราจรเดิม 1.1.1 รื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL FO EXISTING STRUCTURES) 1.1.1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 1.2 งานรองพื้นทาง และพื้นทาง 1.2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,490,000	15.28	38,047.20	1.3624	20.81	51.4

คนกริช พงกษา

03 เมษายน 2562 11:27:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คลส.ชอยเทศบาล 9 (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเสร่/เทศบาลตำบลบางเสร่

รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1.2.1.1.1 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	498.000	500.73	249,363.54	1.3624	682.19	339,732.88
1.2.1.1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	124.500	570.82	71,067.09	1.3624	777.68	96,821.80
1.3 งานผิวทาง 1.3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,490.000	399.28	994,207.20	1.3624	543.97	1,354,507.88
1.3.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประภาคารราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คลส.ชอยเทศบาล 9 (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเสร่/เทศบาลตำบลบางเสร่

ที่ บัญชี	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1.3.1.1.2 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	198.000	52.63	10,420.74	1.3624	71.70	14,197.21
	1.3.1.1.3 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	48.000	99.22	4,762.56	1.3624	135.17	6,488.51
	1.3.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	415.000	52.63	21,841.45	1.3624	71.70	29,756.79
	1.4 งานเบ็ดเตล็ด							
	1.4.1 งานตีเส้นจราจร							
	1.4.1.1 ตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC	ตร.ม.	93.000	290.00	26,970.00	1.3624	395.09	36,743.92
							<b>รวมราคากลาง</b>	<b>1,930,084.49</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทก่อสร้าง ประเภทรถทางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยเทศบาล 9 (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเสียว/เทศบาลตำบลบางเสียว

  
( กิตติพล คำบุญชัย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ยุทธเดช สุกตอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สุรชัย คงทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( โสธร วงศ์ปราโมทย์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( คมกริช พฤกษา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ชัยยงค์ คำดี )

กรรมการกำหนดราคากลาง